Prefeituru Municipal de llha Comprida

ESTÂNCIA BALNEÁRIA

ATA DE ABERTURA JULGAMENTO

EDITAL DE LICITA ÇAO

coNvITE N" 07212013

oBJETO: CONrn,rraçÃo DE EMPRESA ESPECIALIZADA PAI{A A
rxrcuçÃo DE ELABoRaçÃo nr pRoJETo DE pArsAcrsMo NA eRACA
DA LAGoA Do ADRIANA, LocALtzADA gnr Ánrl uRBANA, úo
saLNBÁRro ADRIANA, NBSTB uuNIcÍpto DE ILHA coMpRIDA,, BSTADo
nn sÃo pAULo, EM coNFoRMIDADE coM o rERMo orc RrnERÊNcr,t
CONSTANTE NO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DO REFERIDO EDITAL.

Aos l0 (dez) dias do mês de setembro de dois mil e treze, às 14h, na Divisão de cornpras
da PreÍ'eitura Municipal de llha cornprida. localizada na Avenida Beira Mar. n" I 1.000 -
Balneário Meu Recanto. neste Município de llha Compricla. E,sta«lo de São paulo. Íbi
aberta a sessão de abertura e .iulgamento das propostas apresentadas no eclital sob
referência. Forarn convidadas as empresas: cAP sp - coNSULToRIA AMBIENTAL
PAISGAÍSTICA S/S LTDA; COSTA B MACEDO ARQUITETOS LTDA ME C

ICOM CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA.V.rifi.or-.e que as errpresas
convidadas não se fizeranl representar nesta sessão de abertura e julgamento das
propostas apresentadas no edital de licitação em reÍêrência. sendo seus respectivos
envelopes entregues na Divisão de compras mediante protocolo de recebirnento. os
envelopes foram apresentados dentro das exigências editalícias. Estando tudo er-n termos
e dando sequencia aos trabalhos. foram abertos os Envelopes no 001 Documentos. das
empresas proponentes. que após devidatnente rubricados pelos rrembros da Co1-rissão e
pelo representantc da Divisão de compras. verificou-se estarem as rel-eridas er.npresas
habilitadas e qualificadas para o lbrnecimento do objeto da presente licitação. Diante do
exposto e considerando a habilitação das empresas participantes desta fase. determinou a
comissão. que tbssern abertos os Envelopes no 002 Propostas. onde verificaralr-se os
seguintes valores:

CAP SP _ CONSULTORIA AMI}IENTAL PAISGAiSTIC.q, S/S LTDA
RS 94.600,00 (noventa e quatro mil e seiscentos reais);
COSTA E MACEDO ARQLIITETOS LTDA ME
RS 96.800,00 (novcnta e seis nril e oitocentosl reais);
ICOM CONSTRUÇÔES E ENGENHARIA LTDA
R$ 101.200,00 (cento e um mil e duzentos reais).

considerando os critérios tle .lulgarnento da presente Iicitação. resolveu a comissão
declarar vencedora da presonte licitação. a empresa cAp sp - CONSULTORIA
AMBIENTAL PAIScAisTICA s/s LTDA, peló vator rotal de Rs 94.600,00 (novenra

Aveuida Beiro lllar', tt' I L000, Balneúrb Meu Recinio - ha Comprido/sp - cEp: I t92s-000 -( I 3) 3t42-7000
www. il lrtco mpr i d o.sp. gov. h r

Prefeituru Municipal de llhu Comprido

ESTÂNCIA BALNEÁRIA

e quâtro mil e seiscentos reais). O resultado da presente licitação será submetido à

elevada apreciação do Excelentíssin-ro Senhor Prefeito Municipal. para em concordando.
determinar a homologação e ad.iudicação, do objeto da presente licitação a Íavor da
empresa CAP SP - CONSULTORIA AMBIENTAL PAISGAÍSTICA S/S LTDA.
Nada mais a constar, deu-se por encerrado os trabalhos. Assinam o representante do
Departamento de Corr-rpras da Municipalidade. o Presidente e os urembros da Comissãcl
Permanente de Licitações.

ANTONIA OLIVEIRA DE SOUZA - Presidcntc da CPL

JULIANA ROCHA TONON- Mcmbro da CPL

JULIO CESAR MACEDO DE SOLIZA - Membro da CPL

AFRODITI JEAN CARTSOUNIS LEITE - Repres. da Divisão de Compras

Ávenido Beiru Mut, n" I1.000, Btlneirio ll'leu Recenío - llhr Contpridu/SP - CEP: I1925-000 -(13)-1842-7000
www. il lt acomprklu,s p. 1;ov. b r